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Den 1. december vendte jeg tilbage 
efter tre måneders studieorlov. 
Udstyret med bøger og min bær-
bare pc tilbragte jeg den første 
måned i Syditalien, i et gammelt 
nu nedlagt kloster San Cataldo på 
Amalfi  kysten syd for Napoli. 
I denne oase af ro og skønhed 
– bag tykke mure omkranset af 
den smukkeste klosterhave med 
velduftende rosenmarin og timian, 
drueklasser og fuldmodne fi gner 
fordybede jeg mig i Maria-ikono-
grafi . 

Bortset fra kirkeklokker i det fjerne 
og et æsel der havde for vane at 
skryde hver eftermiddag, var stil-
heden stor. Om natten lyste Stella 
Maris, Havets Stjerne på himlen 
over mig. Stella Maris, Havets 
Stjerne – et af jomfru Marias 
mange navne. Søfolk har altid sat 
kurs efter stjernerne, og Maria blev 
særlig beskytter for søens folk. 

Billedet på kirkebladets forside er 
et billede af Maria. Det hænger i 
et sidekapel i en meget smuk lille 

KROPPENS SPROG - troens billede
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kirke i den syditalienske by Posi-
tano, som man sejler til fra Amalfi . 
Det er et bebudelsesbillede, englen 
Gabriels fi nger peger opad, han 
kommer med bud fra Gud. Maria 
er klædt i en rød kjole, kærlighe-
dens farve og hendes kappe er blå, 
troens farve. Men det var på grund 
af katten i nederste venstre hjørne, 
at jeg fotograferede billedet. Det er 
meget sjældent at se en kat i bebu-
delsesbilleder, og det var katten jeg 
ville vise jer. Hvorfor? Fordi katten 
er symbol på det daglige hverdags-
liv, for Maria – hun var jo en al-
mindelig ung kvinde forlovet med 
en håndværker. Det kald englen 
kommer med er et kald fra Gud til 
Maria, præcis hvor hun er og som 
hun er. Sådan som vi alle har et 
kald – en livsopgave – i vores liv. 

Da Mariadyrkelsen forsvandt fra 
vores kirke, så forsvandt der måske 
også en livsnær erfaringsverden, 
en verden hvis sprog taler mere til 
kroppens sanser end til intellekt og 
forstand. Der kan ligge utrolig me-
get håb og ny energi i at se sig selv 
i lyset af andres historie, og Maria 
er en meget levende fi gur i troens 
billeder i Italien. 

Med udgangspunkt i Maria har jeg 
under min studieorlov samlet en 
række billeder til et billedforedrag, 
som jeg kalder Kroppens sprog, 

troens billede. Jeg viser billederne 
i konfi rmandstuen torsdag aften 
den 15. april. 

Susanne Jensen

Vores graver Gitte Kantsø rydder 
op efter én af julens mange guds-
tjenester. Her har børnehaven 
Kildebakken været til julegudstje-
neste. 

SOGNEAFTEN 
I KONFIRMANDSTUEN

TORSDAG 
DEN 15. APRIL 

kl. 19.30
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KORET
Kirkens ungdomskor til korprøve en torsdag eftermiddag i konfi rmand-
stuen sammen med vores organist og korleder Lise Christoffersen. Næste 
gang man kan høre koret i kirken – både ungdomskoret og børnekoret 
– er ved familiegudstjenesten Palmesøndag, hvor vi også holder afslut-
ning med minikonfi rmanderne fra 3 B. Det er dejligt med så mange unge, 
glade sangstemmer – vi er stolte af vores kor.

Hyggeklubben, som mødes hver 
14. dag i konfi rmandstuen, hol-
der afslutning onsdag den 10. 
marts, hvor Erik Dohlmann fra 
Knivkærvej sammen med vores 
præst Susanne Jensen vil udfordre 
forsamlingen på deres viden om 
kirker i Danmark. Det er Erik, der 
har lavet spørgsmålene – ét af dem 

lyder: I hvilken kirke blev der – så 
sent som i 1965 - installeret elek-
tricitet?
Det har været en dejlig sæson med 
et godt fremmøde til de hyggelige 
eftermiddage, altid med en livlig 
stemning ved kaffebordet, sang 
fra Højskolesangbogen og gode 
foredrag. 
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KONFIRMANDER
En morgenstund i konfi rmandstu-
en. Vi drikker jordbærthe og spiser 
kanelsnegle. 

Ved lysgudstjenesten søndag den 
31. januar havde konfi rmanderne 
skrevet bønner.
En af dem lyder sådan:
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Kære Gud.
Det gode og det onde lever i os alle,
nogle gange bliver det gode glemt

og det onde tager over, man sårer og tager hævn.
Derfor er det godt, at det gode kommer igen som tilgivelsen.

Når vi tilgiver, skal vi lægge det onde bag os
og starte på en frisk.

Amen
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Nu sættes skibet i søen.
I september 2009 fortalte vi, at der 
var stenpest – det som Nationalmu-
seet kalder formeling - i nogle af 
stenene i kirkens hvælv, og at der 
blev tale om en meget omfattende 
reparation. 

I samarbejde med Nationalmuseet 
er der truffet aftale med arkitekt 

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET
Leif Bahn om styring af det store 
projekt. 
Leif Bahn har mange års erfaring 
med kirkerestaureringer, og selv 
om han er ved at trappe sin virk-
somhed ned, har han indvilget i, at 
tage sig af vores kirke. Han har nu 
udarbejdet en omfattende rapport 
med økonomisk overslag, hvor ud-
gifterne i skrivende stund anslås til 
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cirka 2,4 mill. kroner. Vi håber det 
holder, men det er jo ikke altid, at 
den slags istandsættelser af gamle 
bygninger bliver billigere end 
beregnet. Restaureringen kommer 
til at omfatte både en indvendig 
istandsættelse, overside af hvæl-
vinger og tårnrummet.

Det første der skal ske, er at oversi-
den af hvælvinger repareres og 
overfl aden lukkes med kalkpuds. 
Derefter skal de indvendige over-
fl ader udbedres og kalkes. Kalk-
malerierne, der med store omkost-
ninger blev frilagt for over 20 år 
siden, skal samtidig sikres, hvilket 
udføres af Nationalmuseet.
Menighedsrådet har søgt om hjælp 
fra stiftsmidlerne til den store 

Kirkegårdens personale har gen-
nem længere tid været vidner til, 
at blomster, kranse og udsmykning 
fjernes fra gravstederne. Det er 
først og fremmest en meget trist 
oplevelse for de pårørende, men 
også ubehageligt for personalet, 
der jo bliver spurgt, hvor tingene er 
blevet af.

Der forsvinder også til stadighed 
redskaber og vandkander, der er 
stillet frem, så de kan benyttes af 
de besøgende på kirkegården. 

Tyveri fra kirkegård og gravsteder
Det er desuden blevet almindeligt, 
at håndklæder og toiletpapir fjer-
nes fra det offentligt tilgængelige 
toilet.

Menighedsrådet fi nder udviklingen 
trist og beklagelig, og har bedt per-
sonalet om at være opmærksomme 
på disse forhold og vejlede de 
– trods alt få - som ikke kan fi nde 
ud af at opføre sig på rimelig vis 
på kirkegården.

Bygnings- og kirkegårdsudvalget.
Flemming Henriksen.

udgift. Vi håber at få svar i første 
halvår af i år. Hvis det lykkes, skal 
arbejdet udføres i andet halvår af 
2010 og i 1. halvår af 2011. 
Det skal sikre, at konfi rmationerne 
ikke berøres af byggerod. 
Vi har endnu ikke helt styr på, om
hele kirken skal lukkes i en pe-
riode, eller vi kan dele op, så vi 
skiftevis bruger selve kirkeskibet 
og vores meget store kor, der kan 
fungere ved en del af de kirkelige 
handlinger.

Hele menighedsrådet har ønsket at 
deltage i det store projekt, så alle 
medlemmer og ansatte får mulig-
hed for at deltage i planlægning og 
byggemøder.
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Filmdag i Slagelse Provsti
den 28. marts 2010 kl. 12.30

”The Passion of the Christ”
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man fængsles af fi lmens visuelle 
retorik. 
Filmen træder i karakter fra be-
gyndelsen med lidelsen som en tro 
følgesvend fra Getsemane Have, 
ind i Jesu lidelser og til slut ved 
Jesu død på korset.”

Jacob Kleofas Christensen vil ind-
lede dagen med et kort oplæg til 
fi lmen i Panorama Biograf i Sla-
gelse. 

Når vi har set fi lmen, samles vi 
efterfølgende i Sogneladen, Her-
restræde 1 C, 4200 Slagelse, hvor 
der også vil bliver serveret en kop 
kaffe og lidt kage.

Tilmelding:
Til sognepræst Jacob Kleofas 
Christensen på tlf. 58 54 19 34 
eller 
e-mail: jkc@km.dk 
senest den 17. marts

Pris:
70 kr. inkl. billet og efterfølgende 
kaffe og kage.
 
Betaling fi nder sted ved tilmelding 
eller pågældende dag mellem 
12.00 og 12.30

Som optakt til påskeugen arrange-
rer alle kirker i Slagelse provsti i 
samarbejde med Panorama biograf 
en fi lmdag. 
Og netop i forbindelse med påsken 
er der mange oplagte fi lm. 
Vi har i år valgt fi lmkunstens sene-
ste bud på en Jesus-fi lm: 
”The Passion of the Christ”, som 
blev en af de mest omdiskuterede 
fi lm i begyndelsen af dette århund-
rede. 

Sognepræst Jacob Kleofas Chri-
stensen fra Sct. Peders kirke, som 
har skrevet speciale om Jesus-fi lm, 
siger om fi lmen:

”Filmen mødte megen kritik, og 
det skilte vandende mellem fl ere 
kristne grupperinger og kirkefolk. 

Det er en fi lm, der har stødt jøder-
ne og forarget fi lmanmelderne. 
Det var fi lmen, alle havde en me-
ning om før den fi k premiere, og 
endnu fl ere meninger stødte til 
efter premieren. 

Det er da også en bizar, uhyggelig, 
og så alligevel tiltrækkende frem-
stilling af de sidste 12 timer af Jesu 
liv. 
Den er omsværmet af den katolske 
kunsttradition og hægter sig fast på 
en ikonisk fremstilling af blodig 
og voldelig karakter, samtidig med 
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Vokalgruppen Swing-guide synger 
foråret ind.
Vintermørket er ved at være forbi, 
jævndøgnet nærmer sig og solens 
energi kan for alvor mærkes.
Swing-guide vil i den forbindelse 
synge forårskoncert i Tårnborg kirke.
Swing-guide er en lokal vokalgruppe, 
der har eksisteret siden 1996. Gruppen 
har siden start, med deres kærlighed 
til musikken, specialiceret sig i at 

FORÅRSKONCERT
SØNDAG DEN 7. MARTS KL. 16

synge acapella med bl.a. vokalinstru-
mentering og vokalpercussion. Uffe 
Andersen der er gruppens musikalske 
leder ledsager dog med enkelte numre 
på klaver.
Swing-guide vil optræde med 4-7 
stemmige acapella arrangementer, af 
bl.a. Manhattan transfer, Basix, The 
Real Group, Singers og Uffe Ander-
sen. 

Gratis adgang som sædvanlig. 

GENNEM ILD og VAND
Pinsevandring 
med de fi re elementer

Tårnborg Kirke kl. 10. Efter en kort 
gudstjeneste i kirken vandrer vi langs 
med vandet - med fødderne på jorden 
og forårsluften i lungerne. 
Vi mærker vindens ildtunger, Guds 
levende Ånd, der giver os kraft og 
livsånde.

2. PINSEDAG  MANDAG DEN 24. MAJ
Ved Frølunde Fed holder vi hvil og 
spiser den medbragte madpakke. 
Vi fortsætter ad Mærskvejen til Vem-
melev, hvor vi mødes med pinsevan-
drere fra Korsør, Slagelse og Vemme-
lev. Kl. 14 holder vi fælles gudstje-
neste under åben himmel på den 
grønne plæne for enden af Fruegade 
ved Vemmelev kirke. Gudstjenesten er 
også for dem, der ikke vandrer, og der 
tilbydes kirkebil til dem, som ønsker det. 
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Ved dette års festkoncert kan man 
opleve tre meget store, unge talen-
ter inden for operamusikken. 
Det drejer sig om sopranen Sofi e 
Elkjær Jensen og basbarytonen 
Simon Duus Svendsen, der begge 
går på Operaakademiet i Køben-
havn. De bliver akkompagneret af 
den fabelagtige pianist Jakob Beck, 

FESTKONCERT
SØNDAG DEN 30. MAJ KL. 16

som også er en eminent fortæller. 
Han vil bl.a. guide os igennem: 
Uddrag fra Figaros bryllup, Don 
Giovanni og Tryllefl øjten. En 
håndfuld Puccini-arier. Highlights 
fra Phantom Of The Opera. Ud-
drag fra Carl Nielsens Maskerade. 
Enkevalsen af Lehár. Og meget, 
meget mere.

Der er som sædvanlig gratis adgang og
menighedsrådet byder på en forfriskning i pausen. 

Alle herlighederne kan du opleve i Tårnborg kirke 
den sidste søndag i maj måned. 
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Lærke Røndbjerg Larsen har 
modtaget salmestafetten fra Hanne 
Karimi. 
Lærke går i 9. klasse og blev kon-
fi rmeret i Tårnborg Kirke for to år 
siden. 

Har du en yndlingssalme?
En salme jeg rigtig godt kan lide, 
er den som  hedder ”Tak Gud, for 
denne lyse morgen”.

Hvorfor har du valgt den?
Jeg har valgt den salme, fordi jeg 
synes at man bliver så glad af at 

SALMESTAFET

høre den, fordi der er så meget liv 
i den. 

Er der en særlig formulering el-
ler tanke i salmen, som du holder 
særligt af?
Ja, jeg kan rigtig godt lide vers 
nummer 2, hvor der står i de to før-
ste linjer: ”Tak Gud, for mine gode 
venner – Tak, Gud, at nogen elsker 
mig”. Fordi det er det livet handler 
om, synes jeg. 

Mener du, at man kan lære no-
get af salmen?
Ja, jeg synes, det man lærer er, at 
man skal være glad for livet på 
godt og ondt, og at der altid er 
nogle for en.

Hvad betyder de danske salmer 
for dig?
At jeg bliver glad, når jeg tænker 
på den. 

Lærke giver salmestafetten videre 
Randi Larsen, souschef på Tårn-
borg skole.
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Gudstjenester 
marts - april - maj 2010

* Søndag den 7. marts kl.   9.00   Lise Aare Jensen 
3. søndag i fasten      
Søndag den 14. marts kl. 10.30 Susanne Jensen
Midfaste      
Søndag den 21. marts kl. 10.30  Susanne Jensen  
Mariæ bebudelsesdag      
Søndag den 28. marts kl. 10.30 Susanne Jensen
Palmesøndag  Familiegudstjeneste    
* Torsdag den 1. april kl. 19.00 Susanne Jensen
Skærtorsdag      
Fredag den 2. april kl. 15.00 Susanne Jensen
Langfredag  Musikgudstjeneste  
* Søndag den 4. april kl. 10.30  Susanne Jensen
Påskedag      
Mandag den 5. april kl. 10.30 Susanne Jensen
2. påskedag      
Søndag 11. april kl.   9.00 Lise Aare Jensen
1. søndag efter påske        
Søndag den 18. april kl. 10.30 Susanne Jensen
2. søndag efter påske      
* Søndag den 25. april kl. 10.30 Susanne Jensen
3. søndag efter påske      
Fredag den 30. april kl. 10.30 Susanne Jensen
Bededag      
* Søndag den 2. maj kl. 10.30 Susanne Jensen
4. søndag efter påske      
Søndag den 9. maj kl. 10.30 Susanne Jensen
5. søndag efter påske       
Torsdag den 13. maj kl. 10.30 Susanne Jensen
Kristi Himmelfartsdag  Konfi rmation   
Søndag den 16. maj kl. 10.30 Susanne Jensen
6. søndag efter påske  Konfi rmation  
* Søndag den 23. maj kl. 10.30 Susanne Jensen 
Pinsedag      
Mandag den 24. maj Pinsevandring
2. pinsedag (se nærmere omtale)  
Søndag den 30. maj kl.  9.00 Lise Aare Jensen
Trinitatis søndag

Ved gudstjenester mærket med * kan sognebåndsløsere frit 
benytte kirkebilen.
Beboere i sognet kan benytte kirkebilen ved alle gudstjenester.
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Sognepræst Susanne Jensen 
Marsk Stigsvej 19, Halseby, 4220 Korsør 
Tlf. 58 38 00 21 - Fax. 58 38 05 23
Mail: sje@km.dk
Træffes tirs. - fre. kl. 10-11,
samt efter aftale. 

Organist Lise Christoffersen
Lyshøjvej 7, 4241 Vemmelev 
tlf. 58 38 45 38 

Menighedsrådsformand 
Jytte Jensen, mail: bladan@get2net.dk
Knivkærvej 6, Frølunde, 4220 Korsør. 
Tlf. 58380297

KFUM-spejderne i Tårnborg
Gruppeleder: Poul Andersen
Kierulffsvej 58, 2.tv., 4220 Korsør
Tlf. 23 45 91 89

Graver Gitte Kantsø
Violvej 226, Svenstrup, 4220 Korsør
Tlf. 21 25 32 77
Mail: gikper@gmail.com
Træffes på graverkontoret
tirs. - fre. kl. 10-10.30 
Tlf. 58 38 03 17 / 30 63 54 17

Kirkesanger Mona Bang 
Skælskørvej 128, 4261 Dalmose
tlf. 58 18 86 40 

Kirkeværge Eilif Christensen
Tjærebyvej 76, Tjæreby, 4220 Korsør 
tlf. 58 38 28 23 

Kirkebilen
tilbydes beboerne i Tårnborg sogn.
Ring til TAXA i Korsør, tlf. 58 37 03 66
senest 1 time før gudstjenesten. 

Praktisk vejledning
Fødsel: Enhver fødsel i sognet skal anmeldes til sognepræsten senest 2 uger efter 
fødslen. Sammen med fødselsanmeldelsen fra jordemoderen vedlægges forældrenes 
attester som afl everes eller indsendes til sognepræsten.
Dåb og navngivning: Barnet skal have navn inden 6 måneder efter fødslen
- enten ved dåb eller navngivning. Henvendelse sker til sognepræsten.
Vielse: Henvendelse sker til sognepræsten.
Dødsfald: Meddelelse om dødsfald gives til sognepræsten, hvorefter det videre
forløb aftales.

Adresser og andre oplysninger

Kirkebladet udgives af menighedsrådet i Tårnborg Sogn.
Ansvarlig redaktør er Susanne Jensen 

Layout: JBO og Susanne Jensen. Tryk: Jyderup Bogtryk/Offset . Tlf. 5927 6218 

Tårnborg Kirkes hjemmeside: 
www.taarnborgkirke.dk

Vil du tale med din præst?
Så er du velkommen til at aftale tid til en samtale. 

Præsten har tavshedspligt.
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